
令和元年６月 

学生の皆様へ                    

 

全国酪農業協同組合連合会 

 

 

第４８回全国酪農青年女性酪農発表大会  

学生招待のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、標記の件につきまして、全国酪農業協同組合連合会（以下 全酪連）と全国酪農青

年女性会議（以下 全国酪青女）共催による「第４８回全国酪農青年女性酪農発表大会」を

来る７月１１日（木）～１２日（金）の２日間。鹿児島市「城山ホテル鹿児島」において開

催致します。 

 

本大会は全国各地の酪農青年女性会議が推薦する酪農の優秀な経営の成果及び示唆に富

もう有益な意見・体験を発表し、それに基づく意見交換を行い、酪農に対する思いの共有を

図ることで、わが国の酪農業の安定的発展を目指して、生産性の高い豊かな酪農経営を確立

することを目的に毎年開催しております。今大会では経営発表の部、意見体験発表の部にお

いて、それぞれの部門で全国から選出された酪農家や酪農従事者各６名が発表を行います。 

また、当日会場には全国から約６００名の酪農家が会場に参集し、大会の合間や懇親会にお

いて交流します。 

 

今回、全酪連では（独）農畜産業振興機構の補助を受け、将来酪農家を目指す若い世代の

皆さんに、全国各地における優良事例や消費者との交流等様々な取り組み事例を聞いてい

ただき、併せて全国の酪農家との交流を通じて、酪農への理解や興味を深めていただく事を

目的に、本大会に酪農への新規就農を希望されている、又は興味を持っている学生さんの招

待枠を設けさせていただきます。 

つきましては、全国の酪農家が一堂に集まる貴重な機会である本大会にぜひご参加いただ

きたく、ご案内申し上げます 

 

敬具 



 

 

 

開催概要について 

 

１ 大会名称 第４８回 全国酪農青年女性酪農発表大会 

 

２ 開催日時 令和元年７月１１日（木）１３：００より 

             １２日（金）１２：００まで 

 

３ 会  場  「城山ホテル鹿児島」    

         鹿児島市新照院町４１－１ 

         ＊JR 鹿児島中央駅前バスターミナルよりシャトルバスにて約２０分 

         

４ 主  催   全国酪農青年女性会議 

         全国酪農業協同組合連合会 

 

５ 後  援   農林水産省、（独）農畜産業振興機構、鹿児島県 他 

 

６ スケジュール 

７月１１日（木） 

１３：００～ 開会式 

１３；５５～１５：００ 経営発表の部（前半３名） 

１５：１５～１６：１５ 経営発表の部（後半３名） 

１６：４０～１８：１５ 意見・体験発表の部（６名） 

１９：２０～２１：３０ 懇親会 

 

７月１２日（金） 

９：１０～１０：００  発表者への質疑応答 

１０：１５～１１；５０  審査講評・表彰式 

１１：５０ 閉会 

 

７ 招待について 

①招待人数―２０名（１校あたり２～３名までと致します） 

⓶参加要件―大学生で、将来酪農への新規就農を志す、又は酪農に従事することを志す者 

     （引率の担当教官含む） 



③経費補助について 

現地までの交通費及び大会参加費につきましては、全酪連にて負担いたします。 

尚、大変恐縮ではございますが、懇親会参加費、宿泊費については自己負担とさせて 

頂きます。 

 

８ 申し込み方法及びお問い合わせ先 

  別添の申込書に、氏名、学校名、連絡先、参加希望理由をご記入の上、事務局あてに 

  E メールまたは FAX にてお送りください 

（事務局―全酪連総務部組織対策課 吉村・岡田） 

 ℡  ０３－５９３１－８００３ 

 FAX ０３－５９３１－８０２０ 

 E メール yoshimura_kaoru@zenrakuren.or.jp 

  

9 その他 

＊交通費については、大会終了後ご指定の口座にご入金させて頂きます。 

また、使用する交通機関について、航空便を利用される場合は、誠に恐縮ですが、特便割

引、特割等の割引運賃にて手配いただきますようお願い申し上げます。 

また、航空機利用の場合 

①搭乗券（Eチケットの場合は QRコードが記載された書類） 

②搭乗券の半券（手荷物検査場にて渡されるレシート状のもの） 

③航空券購入時の領収書 

以上３点をご提出いただくことが必要となりますので、必ず保管願います。 

また、参加される方の自己都合により出発地と到着地が異なる場合、補助事業の規定上交

通費補助が出来なくなりますのでご了承願います 

 

尚、鉄道、バス等を利用される場合は運賃の領収書をご提出ください。 

 

＊参加応募数が定員を超えた場合は、人数の調整、または参加申込書の参加動機の内容等 

 を鑑みて参加者を選定させていただく場合もありますので、ご了承ください。 

＊参加いただいた学生の方には、後日アンケートをお送りいたしますので、ご回答にご協  

 力お願い致します。 

 

 

 

 

 



（全酪連総務部 組織対策課 ＦＡＸ ０３－５９３１－８０２０） 

 

 

第４８回全国酪農青年女性酪農発表大会 

学生招待参加申込書 

 

 

１ 学校名、学部：学科名                         

 

 

 

２ 代表者氏名                              

  

 

３ 参加人数：    名     

 

４ 参加者氏名：年齢 

 

①            ②           ③           

 

５ 連絡先 

  住 所： 

  電 話： 

  ＦＡＸ： 

 

６ 参加動機 

 

 

 

 


